

DÉPARTEMENT DU CANTAL

SAINT-FLOUR COMMUNAUTÉ

DÉCISION DE LA PRÉSIDENTE N°2025-652
PRISE PAR DÉLÉGATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

OBJET

**Marché de travaux n°2025-34
Complexe sportif du Colombier - Déplacement de l'alimentation électrique
Notification**

La Présidente de Saint-Flour Communauté,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu le Code de la Commande Publique et notamment son article L. 2122-1 ;

Vu les délibérations du conseil communautaire n°2020-136 en date du 30 juillet 2020, n°2020-273 en date du 13 octobre 2020 et n°2025-130 en date du 7 juillet 2025 portant délégation d'une partie des attributions de l'organe délibérant à la Présidente ;

Considérant le complexe sportif du Colombier et notamment la construction d'un padel-tennis ;

Considérant la nécessité de déplacer l'alimentation électrique du centre aqualudique et du futur padel-tennis ;

Vu les propositions des entreprises :

- Pour le lot VRD MARQUET, 1 rue de la Florizane, 15 100 SAINT-FLOUR
- Pour le lot Electricité courants forts - SARL MOURGUES Serge, 3 rue de la Planèze, 15 100 SAINT-FLOUR ;

DÉCIDE

Article 1 : D'approuver et de signer les devis pour le déplacement de l'alimentation électrique du centre aqualudique et du futur Padel-Tennis avec :

- L'entreprise MARQUET, 1 rue de la Florizane, 15 100 SAINT-FLOUR pour le lot VRD pour un montant de 8 737 € HT soit 10 484.40 € TTC ;
- La SARL MOURGUES Serge, 3 rue de la Planèze, 15 100 SAINT-FLOUR pour le lot électricité courants forts pour un montant de 39 691.06 € HT soit 47 629.27 € TTC.

Article 2 : De dire que les crédits sont inscrits au budget budget primitif 2025 opération 105 ;

Article 3 : Qu'ampliation de la présente décision sera transmise à Monsieur le Trésorier de Saint-Flour ;

Article 4 : De dire que tout recours contentieux à l'encontre de la présente décision doit être présenté devant le tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr ;

Fait à Saint-Flour, le 16 octobre 2025

La Présidente

Céline CHARRIAUD



Accusé de réception en préfecture
015-200066660-20251016-DEC2025-652-AU
Date de télétransmission : 17/10/2025
Date de réception préfecture : 17/10/2025

Il sera rendu compte de cette décision à la prochaine séance du conseil communautaire.

Transmise en Préfecture le 17 OCT. 2025

Publiée sous format électronique sur le site internet de Saint-Flour Communauté, conformément à l'ordonnance n°2021-1310 du 7 octobre 2021 et au décret n°2021-1311 du 7 octobre 2021 portant réforme des règles de publicité, d'entrée en vigueur et de conservation des actes pris par les collectivités territoriales et leurs groupements, **le** 17 OCT. 2025

Accusé de réception en préfecture
015-200066660-20251016-DEC2025-652-AU
Date de télétransmission : 17/10/2025
Date de réception préfecture : 17/10/2025

LOT - VRD

ARTICLE	DESCRIPTIF	UNITE	Q MOE	Q ENT	P.U. EN €	P.T. EN €
	Nota : selon les DOE, un fourreau avec câble d'éclairage extérieur est présent en tête du talus où la tranchée du dévoiement doit être réalisée					
1	DEMARCHES ADMINISTRATIVES - PROTECTIONS					
	- demande des autorisations de voiries, DICT, repérage du fourreau d'éclairage extérieur, mise en place de barrière de protection pendant les travaux	forf	1,00		1 200,00 €	1 200,00 €
2	DECOUPE ET DEMOLITION ENROBE					
	- découpe soignée et démolition de l'enrobé au droit de la tranchée réalisée sur voirie, longueur de tranchée concernée	ml	8,00		15,00 €	120,00 €
3	DECOUPE ET DEMOLITION DALLAGE					
	- découpe soignée et démolition de dallage béton au droit de la tranchée réalisée sur trottoir (en tête de l'escalier béton), longueur de tranchée concernée	ml	7,00		25,00 €	175,00 €
4	DEPOSE ET REPOSE DE BORDURES					
	- dépose et repose de bordures type T2 au droit de la tranchée à réaliser, nombre de traversée	ens	4,00		85,00 €	340,00 €
5	FOUILLES EN TRANCHEES					
	- fouilles y compris dressement des parois et mise en dépôt des terres pour réutilisation, double transport des engins, démolitions d'anciens ouvrages et évacuation des terres excédentaires, - les fouilles seront réalisées de manière à prévoir un recouvrement sur génératrice supérieur à 0,60 m, - les surprofondeurs éventuelles seront égalisées par une surépaisseur de tout-venant - remblaiement par une couche de sable enveloppant la canalisation puis par du tout-venant de carrière compacté pour les tranchées situées sous les aires de circulations ou par de la terre provenant des terrassements pour les tranchées situées sous les espaces verts - fourniture et pose d'un grillage avertisseur normalisé au réseau électrique	ml	75,00		45,00 €	3 375,00 €
6	FOURREAUX DIAMETRE 160 MM					
	- fourniture et pose de gaine électrique avec tire fil, diamètre 160, compris remontée au niveau du socle et pénétration dans regard	ml	78,00		14,00 €	1 092,00 €
7	REGARD DE TIRAGE					
	Les travaux comprendront : - fouille en trou - réalisation d'une assise en béton - remblaiements après pose regard - fourniture et pose de regards de tirage 80x80 préfabriqués en béton y compris couvercle en fonte de classe B125, percements pour arrivées canalisations et scellements	ens	1,00		785,00 €	785,00 €
8	SOCLE POUR COFFRET ENEDIS					
	- réalisation d'un socle en béton armé dosé à 350 Kg/m³, compris fouilles, empierrement, coffrage 4 faces, bétonnage et armatures, finition lissée - dimensions du socle : 110 x 45 cm	ens	1,00		350,00 €	350,00 €

LOT - VRD

ARTICLE	DESCRIPTIF	UNITE	Q MOE	Q ENT	P.U. EN €	P.T. EN €
9	REPRISE D'ENROBE					
	- reprise de la couche de finition en enrobé compris reconstitution de l'empierrement, compactage et raccord soignée et arasée avec l'existant	ml	8,00		35,00 €	280,00 €
10	REPRISE DE DALLAGE DE TROTTOIR					
	- reprise du dallage de trottoir compris reconstitution de l'empierrement, dallage béton, épaisseur et finition identique à l'existant, raccord soignée et arasée avec l'existant	ml	7,00		60,00 €	420,00 €
11	REPRISE D'ENGazonnement					
	- reprise d'engazonnement compris couche de terre végétale et semis	ml	60,00		3,00 €	180,00 €
12	DOE					
	- reprise des DOE compris géoréférencement	forf	1,00		420,00 €	420,00 €
	TOTAL H.T. LOT VRD					8 737,00 €
	T.V.A. 20,0 %					1 747,40 €
	TOTAL T.T.C. LOT VRD					10 484,40 €

Romain Seguis





N° de certificat :
E-E122539

3 RUE DE LA PLANEZE
15100 SAINT FLOUR
☎ 04 71 60 05 91
Email contact@mourguesserge.com
www.mourguesserge.com

ST FLOUR COMMUNAUTE

ZI DU ROZIER COREN
VILLAGE ENTREPRISE
15100 SAINT FLOUR

Tél. : 04 71 23 76 36 / 8 80 00 76 M. Véd Fax : 07 77 99 07 95 Astreint

D E V I S

Réf. : 0479809 PP

Date : 30/09/25

Modification du branchement Enedis du centre aqualudique. 15100 Saint-flour. Négociation

Désignation	U	Qté	Prix unit.	Montant H.T.
<u>LOT : ELECTRICITE - COURANTS FORTS.</u>		<u>1,00</u>	<u>39 691,06</u>	<u>39 691,06</u>
- Etudes Plans d'Atelier et de Chantier.	ens	1,00	200,00	200,00
<u>D.O.E.</u>		<u>1,00</u>	<u>400,00</u>	<u>400,00</u>
- selon CCTP	ens	1,00	200,00	200,00
Hygiene et sécurité.	ens	1,00	200,00	200,00
<u>DESCRIPTION DES TRAVAUX D'ELECTRICITE</u>		<u>1,00</u>	<u>39 091,06</u>	<u>39 091,06</u>
<u>TRAVAUX DE DEPOSE</u>				
Suppression du panneau de comptage du local TGBT du centre aqualudique et du disjoncteur de branchement.	Ens	1,00	150,00	150,00
Dépose du câble d'alimentation ENEDIS actuel, pour réalisation de la nouvelle liaison.	Ens	1,00	200,00	200,00
<u>DISTRIBUTION GENERALE</u>				
<u>Prise de terre et liaisons équipotentielle</u>				
Raccordement sur terre principale, selon CCTP.	Ens	1,00	50,00	50,00
<u>Fourreaux électriques</u>				
<u>Coffret sectionnement Enedis</u>				
<u>Liaison coffret sectionnement - comptage à puissance limitée</u>				
<u>Panneau pour comptage tarif jaune</u>				
A la charge d'ENEDIS	PM	1,00		

SARL MOURGUES SERGE - 3 RUE DE LA PLANEZE - 15100 SAINT FLOUR
au capital de 25 000 Euros - RCS AURILLAC : 330 032 830 - APE : 4321A
TVA intracommunautaire : FR0533003283000011 - SIRET : 33003283000011
Références bancaires : BPMC ST FLOUR - IBAN - FR76 1680 7003 7707 0214 1681 865
Assurance SMABTP Contrat N°485583W1247000 / 001 336212/0 31/12/2021

Accusé de réception en préfecture
015-200066660-20251016-DEC2025-652-AU
Date de télétransmission : 17/10/2025
Date de réception préfecture : 17/10/2025

Page 1

Le bénéficiaire du service qui ne souhaite pas faire l'objet de prospection commerciale par téléphone peut s'inscrire gratuitement sur la liste d'opposition Bloctel sur le site bloctel.gouv.fr

Désignation	U	Qté	Prix unit.	Montant H.T.
<u>Armoire extérieure de branchement à puissance surveillée</u>				
A la charge d'ENEDIS pour le panneau de comptage	PM	1,00		
Extension à prévoir par le titulaire du présent lot, pour la pose des 2 disjoncteurs 4x400A supplémentaire.	Ens	1,00	2 226,96	2 226,96
<u>Disjoncteur de branchement</u>				
Disjoncteur de branchement de type plombable, agréé ENEDIS, déclenchement électronique de calibre 400A, équipé d'un bloc VIGI 4.2AB, réglable de 0.3 à 10A temporisé, retardé.	Ens	1,00	4 794,16	4 794,16
<u>Disjoncteurs</u>				
Disjoncteur compact NSX400F ou équivalent, pour alimentation du centre aqualudique et du tennis installé dans l'armoire extérieur ou son extension.	U	2,00	4 024,72	8 049,44
<u>Liaison armoire extérieure - Armoire TGBT centre aqualudique.</u>				
Liaison entre armoire extérieure et l'armoire général du centre aqualudique en câble U1000R2V 4X240 ² +T et liaison Modbus, compris raccordement	MI	145,00	162,90	23 620,50

Total H.T. 39 691,06

Total T.V.A. 20,00 % 7 938,21

Total T.T.C. 47 629,27

Net à payer (Euro) 47 629,27

La TVA à acquitter subira des variations éventuelles découlant des dispositions législatives ou réglementaires en vigueur lors des règlements. Les prix sont établis sur la base du taux de TVA en vigueur au jour de la remise de l'offre. Toute variation ultérieure de taux sera répercutée sur le prix.

Devis valable 2 mois sous réserve de disponibilité chez le fournisseur.

0001

A la validation du devis, un acompte de 30% vous sera demandé.

A : le : / /

Mode de Règlement : Comptant Chèque

Signature - Cachet SARL Mourgues Serge

Devis N° 0479809

Bon pour Accord.

Signature - Cachet Client: